INDICAÇÃO N°     225        DE 2011.

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin que seja dada atenção especial no que diz respeito ao aceite da área adquirida com o objetivo de realizar a compensação ambiental do Parque Rodrigo Barreto, localizado no município de Arujá.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura do município de Arujá, numa iniciativa inédita e atendendo conciliação

judicial, adquiriu, em 02 de dezembro de 2008, uma área de 662 alqueires, localizada no

município de Santa Isabel, de propriedade do Banco do Brasil, sendo que deste total 350

alqueires serão destinados à compensação ambienta!.

Entretanto, para que exista o aceite desta área para a compensação ambiental, há a necessidade do pronto atendimento do órgão competente, quer seja, a CETESB -

Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental.

Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Excelentíssimo

Senhor Governador Geraldo Alckmin, que vem desenvolvendo um governo dinâmico e empreendedor, visando o aumento da satisfação e bem estar da população.

Sala das Sessões, em

a) Widerson Anzelotti